
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

                                                             ПРИКАЗ     

 

    от   30  апреля   2021 года                                                                             №163  - ОД 

Об изменении календарных учебных графиков ООП начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона 

от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с указом 

Президента РФ от 23.04.2021 № 242 «Об установлении на территории Российской 

Федерации нерабочих дней в мае 2021 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в части  календарных учебных 

графиков: 

п.2.2.Сроки и продолжительность каникул на учебный год 

 

Каникулы Дата каникул Продолжительность в 

днях 

Дополнительные весенние  каникулы 03.05.2021 г. 

08.05.2021 г. 

2 календарных дней 

 установить период неучебных дней с 04.05.2021 по 07.05.2021. 

2.  Внести изменения в  ООП  начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в части календарно-тематического планирования 

-  рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям; 

- рабочих программ внеурочной деятельности на 2020/21 учебный год.  

3. Заместителям директора Ивановой Т.Н., Семеновой Т.К., 

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 

1 настоящего приказа; 

 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего 

и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в  

настоящем приказе. 

3. Богданову И.Н., технику по защите информации, разместить копию настоящего приказа  

на официальном сайте учреждения. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево                                                                 Гайнанова В.Р. 

 

С приказом ознакомлен(ы):                                                      Богданов И.Н. 

                                                                                                     Иванова Т.Н. 

                                                                                                     Семенова Т.К.      


		2021-05-11T09:04:31+0400
	00931b17239fdf5819
	Директор В.Р. Гайнанова




